
  COMUNE DI RIOMAGGIORE 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
N. 108 DEL 23-12-2025 

 
 

OGGETTO: Bando a evidenza pubblica per il rilascio di pass ZTL/CENTRO STORICO 
finalizzato al servizio trasporto merci e bagagli all'interno della ZTL e dell'APU di Manarola. 
RIAPERTURA TERMINI. 
 

 
CIG:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

 con decreto sindacale n. 4 del 23.12.2024 il Sindaco ha attribuito, tra l’altro, al sottoscritto la 
responsabilità del Servizio di Polizia Municipale; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 28.12.2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2025-2026-2027 nonché il DUP/DUPS 2025-2027; 
 

Richiamata la propria determinazione n. 100 del 21.11.2025, avente ad oggetto “Bando a evidenza 
pubblica per il rilascio di pass ZTL/Centro Storico finalizzato al servizio di trasporto merci e bagagli 
all’interno della ZTL e dell’APU di Manarola per la durata di anni due (2) dal 01.01.2026 al 
31.12.2027”; 
 
Considerato che alla data di scadenza del bando, fissata per il 22 dicembre 2025 alle ore 12.00, non è 
pervenuta alcuna manifestazione di interesse e che, pertanto, si rende necessario prorogare il termine 
di presentazione delle stesse entro e non oltre le ore 12.00 del 31 gennaio 2026; 
 
Dato atto che nel bando a evidenza pubblica sopra richiamato la durata del servizio era stabilita in 
anni due (2), dal 01.01.2026 al 31.12.2027, e che, a seguito della proroga del termine di presentazione 
delle manifestazioni di interesse, l’avvio del servizio viene conseguentemente posticipato al 15 
febbraio 2026, restando ferma la scadenza già prevista del 31.12.2027; 
 
Ritenuto pertanto di confermare in ogni altra sua parte il testo del bando approvato con la citata 
determinazione n. 100 del 21.11.2025; 
 
Visti gli atti d’ufficio; 
 
Tutto ciò premesso, confermato e ritenuto, 
 

DETERMINA 
 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
 

2. di prorogare, entro e non oltre le ore 12.00 del 31 gennaio 2026, il termine per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse relative al bando a evidenza pubblica per il 
rilascio di pass ZTL/Centro Storico finalizzato al servizio di trasporto merci e bagagli 



Determinazione del responsabile POLIZIA LOCALE - numero 108 del 23-12-2025 

all’interno della ZTL e dell’APU di Manarola, secondo le modalità tutte stabilite nel bando 
approvato con determinazione n. 100 del 21.11.2025; 
 
 

3. di dare atto che la durata del servizio, originariamente prevista dal 01.01.2026, è posticipata al 
15 febbraio 2026, restando invariata la scadenza del 31.12.2027, come stabilito dal bando 
approvato con determinazione n. 100 del 21.11.2025; 
 

4. di disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico allegato alla presente determinazione: 
 

o all’Albo Pretorio on-line dell’Ente; 
 

o sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
 

5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 
Liguria entro 60 (sessanta) giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 (centoventi) giorni dalla data di avvenuta conoscenza. 

 
 

Il Responsabile 
POLIZIA LOCALE 

Ruvo  Alberto 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


